
  Brasília, quarta-feira, 16 de abril de 2025    1

Processo nº 08020.004047/2024-00
A Diretora do Fundo Nacional de Segurança Pública, com fundamento na Lei nº 
14.133, de 1º de abril de 2021 e no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 
art. 30 do Decreto nº 11.348, de 1º de janeiro de 2023 e competências subdelegadas 
através da Portaria SENASP/MJSP nº 499, de 30 de janeiro de 2023, resolve:
Tornar público o resultado final do concurso referente à 1ª Edição do Hackathon: 
Tecnologias Disruptivas para a Segurança Pública, conforme avaliação dos projetos 
realizada pela comissão julgadora.

RESULTADO FINAL DO CONCURSO
1. DESAFIO 01 – PLATAFORMA DE COLABORAÇÃO ENTRE CIDADÃOS E POLÍCIA.
Classificação Nome do Projeto Pontuação
1º Mais Seguro 97,533
2º SOS Cidadão 95,733
3º DENUNCIA ANÔNIMA 4.0 95,400

4º
SINTEIA - Sistema Integrado de 
Encadeamento de Informações e 
Acontecimentos

93,933

5º EmergêncIA 93,600

6º
COLABSEG - COLABORAÇÃO 
RESPONSÁVEL PARA A SEGURNAÇA 
PÚBLICA.

92,400

7º SIGRED - Sistema Integrado de 
Gerenciamento e Registro de Denúncias 92,333

8º Cidadão Alerta 92,267
9º Cidade +Segura 90,467
2. DESAFIO 02 - SISTEMA DE RASTREAMENTO DE OBJETOS ROUBADOS
Classificação Nome do Projeto Pontuação
1º Alô Polícia 93,200
2º Achei! 93,067
3º RASOR - Rastramento: Sistema de 

Objetos Roubados 92,800
4º RastreIA 91,533
5º Rescue 91,133
6º Sistema Integrado de Gestão e 

Segurança (SIG-Seg) 86,533
7º CrowdFindAI 78,133
8º Api Near 77,600
3. DESAFIO 03 - PLATAFORMA DE AUTOAVALIAÇÃO DE SAÚDE MENTAL.
Classificação Nome do Projeto Pontuação
1º Ajuda + 94,533
2º POLICIE: SUA PLATAFORMA DE 

AUTOAVALIAÇÃO E AUTOCUIDADO 92,533
3º ESCUTA ATIVA : FIQUE SAFO 91,200
4º BROTHER MYSELF 91,000

5º
Plataforma de Autoavaliação de Saúde 
Mental para Agentes de Segurança 
Pública usando LLMs e IA

88,133

6º SOS Mental 87,000
7º Mente Segura 85,267
8º Na Escuta? 79,733
9º Quem protege também precisa de cuidados 79,200

CAMILA PINTARELLI 
Diretora do Fundo Nacional de Segurança Pública

RESULTADO FINAL DO CONCURSO REFERENTE 
À 1ª EDIÇÃO DO HACKATHON TECNOLOGIAS 

DISRUPTIVAS PARA A SEGURANÇA PÚBLICA SENASP

MINISTÉRIO DA 

JUSTIÇA E 

SEGURANÇA PÚBLICA


		2025-04-16T05:36:04-0300
	JORNAL DE BRASILIA COMUNICACAO LTDA:13846483000191




